ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  1/2016 - CC

28/2016
11/02/2016

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

28/2016
1/2016-CC
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
31/05/2016
31/05/2016
Contratação de Empresa Habilitada junto ao CREA/CAU p/ Execução por Empreitada
Global de Obra de CONSTRUÇÃO de ESCOLA PROINFÂNCIA tipo 1. Cfe Projeto
Técnico elaborado p/  FNDE. Ref. Convênio firmado c/ M. Educação / Fnde / Pac2 Nr.
06743/2013. de Respons. Secret. Municipal de Educação....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

KSB CONSTRUTORA LTDA ME     (9404)

1 Construção ESCOLA PROINFÂNCIA "Tipo.1"... >>
Execução por  Empreitada global de 1 Escola Pró
Infância  Tipo 1, em conformidade com o Projeto
Técnico elaborado pelo  FNDE / Ministério da
Educação e  nas  normas  e  exigências  atribuídas em
edital e contrato para  a  contratação  desta....

Gbl 1,00  0,00001.697.347,53    1.697.347,53

Total do Fornecedor: 1.697.347,53

Total Geral: 1.697.347,53

Tenente Portela,   31   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )